杭州前进齿轮箱集团股份有限公司

证券代码：601177    证券简称：杭齿前进     公告编号：临2024-025

杭州前进齿轮箱集团股份有限公司

关于参与江苏汇智高端工程机械创新中心有限公司

增资扩股项目完成的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、投资情况概述

为进一步优化杭州前进齿轮箱集团股份有限公司（以下简称“公司”）在工

程机械领域产业布局，公司于 2023 年 10 月 26 日召开的第六届董事会第七次会

议审议通过了《关于拟参与江苏汇智高端工程机械创新中心有限公司增资扩股项

目的议案》，同意公司以自有资金 500 万元参与汇智创新中心在徐州淮海产权服

务有限公司公开挂牌公告的增资扩股项目。具体内容详见公司在上海证券交易所

披露的《关于拟参与江苏汇智高端工程机械创新中心有限公司增资扩股项目的公

告》（公告编号：临 2023-034）。

二、投资进展情况

2024 年 1月 30 日，公司收到徐州淮海产权服务有限公司发来的《关于江苏

汇智高端工程机械创新中心有限公司增资项目成交确认书》，本次增资最终价格

为 1.372119 元/1元注册资本。

2024 年 2月 28 日，公司及相关各方与江苏汇智高端工程机械创新中心有限

公司（以下简称“汇智创新中心”“甲方”或“目标公司”）签署了《江苏汇智高

端工程机械创新中心有限公司增资扩股协议》（以下简称“增资扩股协议”或“本

协议”），公司本次最终认投金额为 500万元，占汇智创新中心增资扩股后注册资

本的 2.64%。《增资扩股协议》的主要内容如下：

（一）协议各方

甲方：江苏汇智高端工程机械创新中心有限公司

乙方：江苏徐工工程机械研究院有限公司、中航力源液压股份有限公司、徐

州徐工液压件有限公司等 7家公司

丙方：杭州前进齿轮箱集团股份有限公司、徐州臻心创业投资有限公司、宝

山钢铁股份有限公司等 8家公司

                        杭州前进齿轮箱集团股份有限公司

（二）增资前后股权结构

本次增资扩股前，目标公司的股权结构为：

序

号
名称

认缴注册资本

（万元）
股权比例（%）

1 江苏徐工工程机械研究院有限公司 4000 40

2 中航力源液压股份有限公司 2000 20

3 江阴兴澄特种钢铁有限公司 1000 10

4 徐州徐工液压件有限公司 1000 10

5 徐州徐工传动科技有限公司 1000 10

6 圣邦集团有限公司 500 5

7 徐州威卡电子控制技术有限公司 500 5

合计 10000 100

本次增资扩股完成后，目标公司的股权结构变更为：

序

号
股东名称

认缴注册资本

（万元）

持股比例

（%）

1 江苏徐工工程机械研究院有限公司 4000 29.01

2 中航力源液压股份有限公司 2000 14.50

3 江阴兴澄特种钢铁有限公司 1000 7.25

4 徐州徐工液压件技术有限公司 1000 7.25

5 徐州徐工传动科技有限公司 1000 7.25

6 圣邦集团有限公司 500 3.63

7 徐州威卡电子控制技术有限公司 500 3.63

8 徐州臻心创业投资有限公司 1093.20 7.93

9 广西柳工元象科技有限公司 728.80 5.29

10 宝山钢铁股份有限公司 728.80 5.29

11 江苏恒立液压股份有限公司 364.40 2.64

12 杭州前进齿轮箱集团股份有限公司 364.40 2.64

13 烟台艾迪精密机械股份有限公司 364.40 2.64

14 江苏省产业技术研究院有限公司 72.88 0.53

15 弗迪电池有限公司 72.88 0.53

     合 计 13789.76 100.00
注：上述认缴注册资本、持股比例的总数与各分项数值之和的尾数如有差异，为四舍五

入原因所致。

（三）增资款的支付及交割

丙方应于本协议生效后 20 个工作日内将除保证金外的增资款汇入甲方指定

的募集资金专用账户，并由徐州淮海产权服务有限公司将其前期缴纳的保证金转

换的部分增资款一并汇入甲方指定的募集资金专用账户。募集资金专用账户信息

具体由甲方另行书面通知。

                        杭州前进齿轮箱集团股份有限公司

丙方任一方未按本协议的约定支付增资款的，每逾期 1日，该方应按未付增

资款金额的万分之一向甲方支付违约金；丙方任一方逾期 30 工作日未履行出资

义务，除按前述约定支付违约金外，甲方有权与该方解除本协议，且没收该方已

缴纳的保证金，并由该方赔偿守约方的其他损失。

各方同意，丙方交割日起为甲方股东，对甲方享有股东权利、承担股东义务。

（四）基准日后事项安排

基准日至交割日期间，甲方产生的损益均由乙方承担。基准日至交割日期间，

甲方的经营成果应经各方共同认可的审计机构审计确认。

基准日至交割日期间，甲方和乙方应连带地向丙方承诺：甲方以正常方式经

营运作，其现有业务性质、范围或方式不会发生任何实质性改变，并应尽其最大

努力保持商业组织完整，且需遵守现有法律规定；维持所有资产（包括任何自有

或经许可持有的知识产权）处于正常运营和良好保养状态，不受到重大不利影响。

（五）甲方的陈述和保证

甲方系依据中国法律法规设立并有效存续的公司，拥有签署和履行本协议必

需的权利及权力，并已采取为签署本协议及履行本协议项下各项义务所必需的各

项行为。

甲方保证其拥有合法和必要的授权签署和交付、履行本协议，其签署和交付

本协议以及履行本协议下的义务不违反任何其适用的法律、法规以及对其有约束

力的合同的规定。

甲方承诺，丙方支付的增资认购款应被用于甲方主营业务的运营和发展，不

得用于其他用途。

甲方应遵守本协议约定的其他陈述和保证事项。

甲方应提供本次增资所必须的全部资料和信息，且该等资料和信息真实、准

确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏的情形。

（六）违约责任

本协议生效后，各方应按照本协议的规定全面、适当、及时地履行其义务及

约定，若本协议的任何一方违反本协议约定的条款，均构成违约。

除本协议另有约定外，如果一方或各方出现下列任何一种情形，即构成对本

协议的违反：

                        杭州前进齿轮箱集团股份有限公司

（1）违反本协议所规定的任何义务；

（2）违反本协议所规定的任何承诺；

（3）在本协议中所作的声明和保证与事实不符或有误导成分。

如果在本协议生效后发生前款所述的一方或多方违反协议的情形，守约方有

权要求违约方限期改正，违约方应赔偿由此给守约方造成的直接损失；如果违约

行为在本协议所述之增资完成之前发生或被发现，且违约方在限期内未予改正，

则守约方有权无责任解除本协议，违约方应赔偿由此给守约方造成的损失。

如甲方无故未按照本协议相关规定的期限办理工商变更登记手续，每逾期一

日，甲方应向丙方支付其增资认购款万分之五的违约金。

（七）协议的生效、变更和解除

本协议自各方加盖公章之日起生效。

本协议的任何修改、变更应经协议各方另行协商，并就修改、变更事项共同

签署书面协议后方可生效，该等补充协议与本协议具有同等的法律效力。

（八）法律适用和争议解决

本协议的订立、效力、解释及履行均适用中国法律。

有关本协议的任何争议，各方都必须首先通过友好协商解决。协商不能解决

的，则应向本协议签署地有管辖权的人民法院提起诉讼。

三、目标公司工商变更登记情况

近日，汇智创新中心完成了本次增资扩股事宜的工商变更登记手续，并领取

了徐州经济技术开发区换发的营业执照。工商变更登记完成后，汇智创新中心的

股东方由 7 家增至 15 家，注册资本由 10,000 万元变更为 13,789.75876 万元。

《营业执照》的其他项目未发生变更。

特此公告。

杭州前进齿轮箱集团股份有限公司董事会

2024年 7月 25日

	注：上述认缴注册资本、持股比例的总数与各分项数值之和的尾数如有差异，为四舍五入原因所致。
	（三）增资款的支付及交割